

Dotaz:

(ze dne 16. 2. 2012)

Žádost o poskytnutí informací

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), se na Vás jako na povinný subjekt podle § 2 odst. 1 InfZ obracím s žádostí o poskytnutí informací. Informace se vztahují k výchově dětí v ústavní péči, konkrétně v domovech pro osoby se zdravotním postižením.

Konkrétně žádám o poskytnutí následujících informací:

1) Kolik dětí se zdravotním postižením je vychováváno v domovech pro osoby se zdravotním postižením?

Data prosím uveďte zvlášť pro jednotlivé roky, a to za rok 2006, 2007, 2008, 2009, 2010 a 2011.

2) Kolik domovů pro osoby se zdravotním postižením existuje v ČR a jaká je jejich kapacita?

Data prosím uveďte ke konci roku 2010.

Odpovědi zašlete, prosím, v zákonem předvídaných lhůtách na email.

S pozdravem

Odpověď oddělení statistické metodiky a rozborů:

Vážená paní,

na základě Vaší žádosti uvádím, že na konci roku 2006 činil počet dětí ve věku do 18 let umístěných v ústavech sociální péče pro tělesně a mentálně postižené 2,5 tis.

Od roku 2007, v souvislosti s účinností zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, který nově definoval typ zařízení „domovy pro osoby se zdravotním postižením“, je část těchto dětí - z výše uvedeného počtu - vykazována v těchto zařízeních, které jsou předmětem Vašeho dotazu, část v jiných typech zařízení, které nově zákon o sociálních službách upravuje (např. stacionáře).

Ke konci roku 2007 bylo v „domovech pro osoby se zdravotním postižením“ umístěno 1,5 tis. dětí do 18 let věku, v roce 2008 se jednalo o 1,2 tis., v roce 2009 o 1,1 tis. a v roce 2010 o 0,9 tis. dětí.

Údaje za rok 2011 jsou v současné době předmětem příslušného rezortního statistického zjišťování s předpokladem dostupnosti zpracovaných výsledků v průběhu dubna až května 2012.

Ke konci roku 2010 existovalo v ČR podle příslušného rezortního statistického zjišťování 219 domovů pro osoby se zdravotním postižením s celkovou kapacitou 14,4 tis. lůžek.

Tyto a další statistické údaje (nejen) za oblast poskytování sociálních služeb lze dohledat v publikaci „Statistická ročenka z oblasti práce a sociálních věcí“, která je zveřejňována na adrese: <http://www.mpsv.cz/cs/3869>.

S pozdravem